# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**In catenam super Marci et Iohannis evangelii editam -  
Cod. Aug. pap. 6**

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Cap. XIII

[urn:nbn:de:bsz:31-84699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84699)

**Pas aut pascha**  
**Jeromus** Nunc as  
pergamus liby in m  
de sanguine et limina  
damo et sine coar  
nau arademus dm  
et otiois me et coad  
i manu nra ut raze

ligamus ut vacam ruffam in valle scap  
enarie possim. De xpi em oasloe narra  
tury euangelista pntat. Erat aut pascha  
et azyma post bndu. **Beda** pascha  
quidem hebraice dicit phas no apasche  
ut pleriq arbitrant. sed a transu nomia  
coq exterminator uidens sangnem i fo  
ribus et stabu pertransit nec percussit  
eos vel ipe dno pbens auxiliu pto suo  
ambulauit. **Jeromus** ut pascha transu  
terptat phas vero immodico deymola  
tone agni et translati pti p mare uel p  
egyptum pfigurauit aut pascha xpi et redem  
tio pti de inferno. qm nos p bndu vi  
sitat i pleni sima lima etate xpi pfecta  
ut nec tu aliqua pte tenebrosa car nos  
agni imaculati qui collit pta mudi. i ana  
dama q e ena casolica calcaia caritate et  
armati ut tute comidamus. **Beda** har aut  
uoyra uocis mfirmi scriptura inter pa  
scha et azyma distat q pascha ipe solus  
dies appellat in quo agnus accidebat adue  
peram. hoc e xpius lima. mensis pmi  
lis aut luna qm egressu e de egypto.  
succedebat festiuitas azymoz que septera  
dieb i usq ad xpi diem meste eius ad  
uesperam e statuta plenitudo vni euo  
geliste indifferet et diem azymoz p pasta  
et pdictus azymoz pascha pane plent  
Vnde et marcus hic dicit. Erat pascha  
et azyma post bndu. Quia et pasche  
dies maximis pambz est celebrato pcepto  
et nos q pascha appetiu factos semper  
ex hoc mudo transire papmi. **Jeromus** a  
pnapibus aut egressa e iniquitas i ba  
bilone qui templu pare et vasact  
se putrificare pdm legem ad qm agni  
debuant. Vnde sequit. Et querebant

simi sacerdotes et scribe quomo cu do  
lo tenent et occidit. **Edris** aut capi  
te. totu corpus in nerue efficit. Vnde m  
seri facit p corpus moria. Mutant aut  
diem festu quod euenit illis. Non em e  
festiuitas hys qui vitam et maz pdiderit  
Nam sequit. **Edris** aut. Non m  
die festo ne forte tumultu fiet nullo. **Beda**  
Non quidem metuentes pdictam ut sim  
plex sermo demtat. sed cauentes ne auo  
lio pti de suis manibus tollatur. **Theophilus**  
Ipe tamen xpus tempus sibi constituit  
passioms. voluit em in paschate crucifi  
gi quia ipe vni erat pascha. Et tu  
cet bethame. **Beda** passio dno pom  
mudo et vni pas nationes suo sangne  
redemptury. morat i bethama. i. in dano  
obediencie. Vnde dicit. Et tu esset  
bethame in dano symonis leprosi. et  
reclamberet. Venit mulier hns alabastru  
vngenti nardi spiritati p rasi et fracto a  
labastro effudit sup caput eius. **Jeromus**  
hymily em ceruoz semp ad lectu suu  
redit. i. filius obediens pti usq ad  
mortem obediens anobis pccit. **Beda**  
Dicit aut symonis leprosi no q lepro  
sus illo tempe pmanet. sed quia ante  
leprosus postea a saluatore mndato  
e. nome pristino pmanete ut dicit  
curantis appareat. **Theophilus** Quia  
aut qtuor euangeliste vngenti milia  
ememorent. no e tame vna sed due  
vna quide que describit a iohne q serue  
e lazari que saluet ante die scto dies  
pasche vnoit pedes ihu. Alia ud que  
areliquis tribus euangelistis describit.  
Adhuc aut si attendas Inuenies has  
tres esse a iohne nam q vna describit  
Alia ud alia aduobus uero reliquis  
Alia que em alia describit in euan  
ge dicit et in pncipio pdicationis tempe  
ad ihm venisse. hoc ud q amathico et  
marco describit dicit in tempe passiois  
venisse non confitente se ee peccatrice  
**Augus** de consensu euang. Ego aut nichil  
aliud intelligend arbitror nisi q aliam

quidem fuisse mulierem q̄ peccatō tunc atq̄  
sit ad pedes ih̄u sed eandē m̄dam bis h̄c se  
tisse Semel salu; q̄ lucas narrauit ad p̄mo  
accidens cū hūilitate et lacrimis meruit p̄  
catōp̄ remissionem Nam et hoc iohannes  
q̄memorauit cū delaxato resuscitando capis  
set loqui anteq̄ ueniret in bethanā dices  
ayara aut̄ erat q̄ uenit d̄m̄i vngento  
et extersit pedes eius capillis suis s̄ter  
laxatus in firmabat̄ Q̄ aut̄ in bethama  
rursus fecit aliud ē quod ad luce narrauit  
nō p̄tinet sed p̄ter aliquos tribus Q̄  
ergo matheus et marcus caput d̄m̄i vngen  
to illo perfusum dicit̄ ioh̄es aut̄ pedes  
accipiam; non solū caput sed et ad pedes  
d̄m̄i perfusisse muliere m̄a forte quā mā  
nus fracto alabastro perfusum caput q̄ mema  
rat tam quis calumpniosus ē ut in vase  
fracto neget aliquid remanē potuisse unde  
eadē pedes d̄m̄i perfundet sed religiosus  
ostendit aliquis non ita fractū ē ut  
totū effunderet vel p̄us accipiat perfusus  
pedes anteq̄ illud fractū ē ut integro  
remaneret unde et ad caput perfundet **Reda**  
Et aut̄ alabastro genus marmoreis can  
didi varijs colorib; in t̄neci quod ad u  
sa vngentia cauari solent eo q̄ optime  
suare cā m̄corrupta dicit̄ Nardus uō  
est fructus aromatica gram ut aut̄ et  
copradice sed breui ac nigra fragili q̄ q̄nis  
aut̄ pinguis sit uollet ut exp̄ssus app̄  
sapore folio p̄uo dens q̄ eius cacumina  
aristas se spergunt Nardus q̄ gemma dote  
p̄gmetary nardi sp̄cas ac folia celebrant  
et hoc ē q̄ aut̄ marcus Vngentia nardi  
sp̄cas p̄cas Q̄ma uidelicet vngentū  
illud quod accidit Maria d̄no nō solū de  
radice confectū ē nardi v̄m̄ etia quo p̄  
cis suis ē sp̄cas quos et folijs eius  
adicatione odoris ac virtutis illius erat  
**accumulata** ḡra **thcop̄** vel sicut  
m̄gros dicit̄ nardi pistia .i. fidelis eo q̄  
vngentū nardi erat absq̄ dolo cū fide  
confectū **Auḡ de sensu eiv̄m̄** p̄ aut̄ vi  
deri contrariū q̄ matheus et marcus  
postea quod dixerūt pascha p̄ biduū de

inde q̄memorauit q̄ erat ih̄esus in betha  
nia ubi de illo p̄cas vngentū dicit̄ ioh̄es  
aut̄ ante sep̄ dies pasche dicit̄ d̄m̄i uenit  
se in bethama de vngento eod̄ narratur  
Et qui ita mouent non intelligūt mat̄m̄  
et marcu illud quod in bethama de vngento  
factū erat non post illam p̄dicatō de  
biduo sed adhuc dies tū essent usq̄ ad  
pascha recapitulando posuisse **heronimus**  
ar̄stace aut̄ Symon leprosus m̄dū  
fidelem p̄mo et postea significat mulier  
aut̄ cū alabastro c̄nasticam fidem q̄ dicit̄  
Nardus m̄ca dedit odorem suū pistia  
nardus dicit̄ .i. m̄stia et p̄cas a do  
mus impleta odore celū et t̄ra ē fructū  
alabastro canale ē desiderū quod stangi  
ad caput et ad pedes accipit descendit  
p̄ fidem .i. ad p̄m̄ et ad m̄bra eius Et  
tant̄ aut̄ quidem indigne ferentes int̄  
p̄p̄os dicentes ut quid p̄cas est v  
genti facta potuit em̄ vngentū istud  
v̄m̄dū plus q̄ trecentis denarijs et dū  
paup̄ibus .p̄ synodochē dicit̄ vno pro  
m̄ltis et multa pro vno potuit em̄ iudas  
de salute p̄dicatōm̄ inuenit et in fici fue  
t̄tera mortis laqueū nanciscit̄ Sub p̄  
t̄ptu aut̄ auaricie m̄sternū fidei loquit̄  
et em̄ m̄d̄ fides trecentis emit̄ denarijs  
i. decem sensib; m̄d̄ibus saluet et optol  
bus p̄ corpus et aīam et p̄m̄o triplicat̄  
**Reda** Q̄ aut̄ dicit̄ Et fremuerūt  
eam Nequaq̄ debem; dediligentib; p̄m̄  
aptis dicit̄ crede sed de iuda pacius subm̄o  
plurāli **thcop̄** vel quoniam uidetur  
t̄m̄i q̄ discipuli plures mulierē arguerūt  
eo q̄ sepe p̄m̄ audierunt de d̄m̄o s̄ma do  
centem iudas uō non ad m̄tendē adig  
tulit sed p̄pter amorē peccatū et turpe  
liarū unde et ioh̄es ip̄m̄ solū q̄memorat  
tamq̄ fraudulenta m̄tendē mulierē ar  
guentem dicit̄ aut̄ Et fremuerūt t̄ca  
i. molesti erant ei ex p̄obiantes et iui  
rias m̄fentes arguit aut̄ d̄m̄o discipulō  
eo q̄ desiderū impedit mulieris V̄m̄  
sequit̄ ih̄us aut̄ dicit̄ Remte eam q̄d  
illi molesti estis. Postquē em̄ annus

c̄pa

obtulerat illam p ob probria pitebant  
**Duxerit sup anthe** voluerunt em de pdi  
 aone vngenti q poterat nemudu milto  
 precio redire paupibus tu no debebat  
 fieri hac q quomens erat i ve super  
 caput xpi funderetur sta et decenti infusoe  
 vnde sequit **Boni opus opata e i me**  
 vsq adeo aut effray e laus huius operis  
 boni ut exhortet nos omis adorificiet  
 priusis opibus implere dm caput ut  
 de nobis dicat quia boni opus fecimq  
 super caput ipius quia semper quidam  
 gemus qua diu in hac vita sumq paupes  
 nobisim et opus hentes cura corp qui  
 pfectum muerbo edmitos facti p m  
 sapid dei non aut pnt suffere ut sp  
 diebus ac noctibus hant pcc filia dei  
 i. vltim et sapiam dei sequi em semp  
 paupes habebit vobisim et ad volui  
 tis potestas illis bnficere me aut non  
 semp habebis **Beda** anthe quide iude  
 m hac loco de pntia corporali locutus  
 q nequaqua ti eis ita futuri st post  
 resurrexioz quomo me i am quietu et  
 familiaritate **Jeromus** dicit etia boni  
 opus operata e m me quia qui credit  
 i deu reputat ei ad iusticia aliud est  
 em credere et aliud crede m eu i tota  
 cicere te m illu. Sequit quod habuit  
 i quod potuit fecit hoc. Puenit em  
 vngere corpus meu m sepultura **Beda**  
 q d quod uos putatis pdicane esse vng  
 genti officiu sepulture est **Theophylus**  
 puenit em quasi adeo ducta vngere  
 corpus meu m signu sepulture future  
 in quo pdicorem confidit de p ei dicit  
 Quis qstra muliere confidit. q m se  
 pulcra corpus meu vngit et te ipm  
 no q fundis qui te i mortem trades pte  
 tat aut dno consequet duas pphetias  
 saluet q euangelii eius pdicabit i vni  
 uersis mudo et q opus mulieris laudabit  
 vnde sequit Amen dico vobis vbi cup  
 pdicatu fuit euangelii i mudo i vni  
 mudo et q fecit hoc nariabit i memo  
 riam eius **Beda** i. notand aut q staur

mau gloriam adepti e toto orbe de  
 obsequio quo dno exhibuit Ita coonrio e  
 qui obsequio eius detrahe non timit longe  
 late q infamatus est Sed dno boni laude  
 digna remuneras futuras impij qtmeli  
 ab tacendo pteryt **Et Judas scarioth**  
**Beda** Infelix iudas dampni quod ex ef  
 fusione congenti se fecissit credebat mult  
 ingri precio compensare vnde sequit **Et**  
 iudas scarioth vnus de xij abyt ad  
 simos sacerdotas ut pderet illis cu **Trif**  
**in ser. de passoe** vltis mchi eius piaz  
 dias. ptmam ipm quoz nestre licuisse  
 Sed alter erat discipulus qui iudas sa  
 colbi zelotes dicebat et ne appellatione  
 cognomis fiat confusio per sonas ptea  
 hinc ab illo spauit Non aut dixit  
 iudas pditor ut daccat detrahaes nos  
 tuz et accusaciones dectmare q aut  
 dicit vnus de xij. duget detestabilita  
 tem proditoris Nam et alij discipuli erit  
 qui sunt mlo lxx. sed illi no antimi  
 no tanta opidencia pccati st Ipi aut  
 xij sunt conpanti. hec erat caterua  
 regalis de qua pditor maligna eximit  
**Jeromus** vnus timo erat de xij mlo. n  
 vnus mlo vnus corpore no vnus  
 au abyt aut ad pncipes postquid exyt  
 et intravit m eu sachanas vni quoz  
 animal ad simile sibi iugit **Beda** q  
 aut dixit abyt ostendit cu non apna  
 pilus m uita no ulla neccitate qstratu  
 sed sponte ppa stelerate mentis missa co  
 stit **Theoq** dicit aut ut pderet ad  
 illu i. ut amicitaret illis q plus ex  
 pteret. Timebant aut m eu arue qn  
 dacebat ppter turbam **Jeromus** pmittit  
 aut p trade. ut mgi eius dyas ante  
 dicebat Tibi dabo pteem hanc vni p  
 Sequit vni audientes gauisi st et pro  
 miserunt ei pccatas se daturus. p pro  
 mittit quida pccatas et amittit vna  
 qua ipe recepit cu vitam amittit **Trif**  
**in sermone de passione** ad demencia vo  
 cupiditatem pdicatis Omnia em mala  
 cupiditas proterant Nam cupiditas  
 captus aut retinet et amibus nodis

allegatas confirmat et ipsa oblivionem  
impair et alienationem mentis audit ab hac  
iudis captivus cupiditatis in fama quod faceret  
mensis discipulatus admoneo suscitatio  
oblitus est Nam sequitur Et querebat  
quomodo illi oportune traderet **Jeromus**  
Sed oportunitas doli nunquam invenit ut non  
vindicta aut hic aut illic **Beata** multi  
hodie scelus vide quod dominum ac magnum deum  
quod sui peccata vendiderit velud remane  
et nepharium exhorrent nec tamen ca  
vent Nam tunc omnibus caritatis et vi  
tatis vicia spernit deum qui est caritas  
et veritas produnt Et primo die azymorum  
**Crisostomus in sermone de pace** Antequam iudis de tradi  
tione tractabat alii discipuli de pace  
pasthe solliciti unde dicit Et primo die  
azymorum quod pastha immolabant dicit  
et discipuli Quis vis carnis et pavonis  
tibi ut manducet pastha **Beata** primum  
diem azymorum primum diem primum mensis  
appellat quod fermento abiectio immolare  
et agni occidere solebant ad vesperam quod  
expansione aptus ut pastha nomen immo  
latus est populus. Quia licet die sequenti  
hoc est primum luna sit crucifixus altamen  
nocte qua agnus immolabatur et corporis  
sanguis quod sui discipulis tradens mysterium ce  
lebrandum et audens tentus ac ligatus  
ipse immolationis hoc est passio sine  
sanguine exarduit **Jeromus** Azima vero  
que tunc amaritudine et lactatis agrisibus  
manducantur ardemprio nomen est amaritudo  
vero passio domini **Thеоphylus** Et hoc autem  
quod dicit discipuli Quibus carnis immola  
misterio videtur quod populus hospitium aliquid non  
habebat Sed nos discipuli per nos domos  
Si enim habuissent duxissent eum ad illas  
**Jeromus** dicit eadem vis carnis ut  
tunc voluntate dei durgamquegressus noster  
dominus autem indicat tunc quo manducet pas  
tha et mox suo mittit duos quod supra  
oppositus. Unde sequitur. Et mittit duos  
ex discipulis suis et dicit ei Ite manna  
tem **Thеоphylus** dixit quidem ex disci  
pulis duos petrus salvet et iohannem ut  
lucas dicit Adignotus homines Inveniens  
ex hoc quod passus non parit Nam quod mittit

ignoti mox ut ipse recuperet quod  
non operaret malis. Dat eadem eis signum  
ut domum salvet invenient tunc subdit Et  
occurret vobis homo lagenam aqua baulas  
Sequitur enim et quomodo introit dicit  
domus domus. quia magister dicit vbi est re  
fectio mea vbi pastha tunc discipulis meis  
manducet Et ipsa vobis mandabit cenacu  
lum grande stratum illic pate. **Augustinus de sensu  
civium** Avarus lagenam dicit quia lucas  
amplius ille modum signavit. ille vasis  
genus. vbi vtilitatem sine custodivit **Beata**  
Indicium autem primum divinitatis est quod tunc dis  
cipulis loquens quod alibi futurus sit nomen  
Vne sequitur Et abiectio discipuli eius et  
veniens manna et muerunt sicut  
dixerat illis et paravit pastha **Crisostomus  
sermone de pace** Non illud quod nomen est  
sed interm iudicium illud autem quod nomen est  
non plura constituit sed et ipse factus est pastha  
Sed et tunc illud manducavit. Quia factus est  
sub lege ut eos qui sub lege erant redimeret  
et ipse legi requiem daret Et ut nemo  
dicat quod deo cum cruciavit quia eum com  
plere ut molestum et arduum non valuit  
ipse primum cum compleret et sic fecit eum re  
quiem **Jeromus** dixit autem civitas etiam  
est que munda fidei circiter homo occidens  
plura primum est amphoraque lex littere  
**Beata** Vel aqua lanas quod lagenam  
fragilitatem designat cor quod quos eadem  
erat gratia munda munda **Thеоphylus** lagenam  
aque portat qui baptizatus est Qui autem bap  
tizatus baulas venit ad requiem primum cor  
vivens Et sicut munda requie potest  
Unde subdit. Sequitur enim **Jeromus** Qui  
salvet ducit in aliam ubi est refectio christi.  
domus domus. petrus apostolus est cui domus domini  
suam tradidit ut sit una fides sub una  
pastore Conaculum grande etiam magna  
est in qua nunciat nomen domini strata vane  
tate etiam et lingua. **Beata** Vel ce  
naculum magnum spiritualis lex est que de an  
gustis littere egrediens in sublimi orbe et  
in alto mentis pluvio recipit salvatore  
Consulte autem sine aque bauli sine domini  
domus sed permissa vocabula ut ambrosius

vni pascha celebrare volentibz hoc e  
 xpi sacramentis mbi cu q sue metis  
 h'ppias sustine querentibz facultas danda  
 signet **Thcophi** vel dñs domus intellectus  
 qui audit cenaculo grande i altitudiez  
 intelligenciarz quod et si altum sit tam  
 nihil h'e vane glorie et timoris sed ser-  
 mou et plam sit humilitas Ibi aut i  
 metali meto pascha xpi patitur apetro  
 saluet et ioh'e i abactoe et otemplatoe  
**V**espere aut facte. Dñs qui de sua  
 p'fate p'p'ocet ai de p'p'ocare p'diat  
 dand locu p'me ut cu intellexisset p'ri  
 cogitacoe suas pemitet cu facti sui vni  
 dicit Vespere aut facte vomit ad xpi  
 Et distimbenz eis et manducantibz  
 ait ioh'es Amen dico vobis quia vni  
 ex vobis me tradet qui manducat mecu  
**I**ps i p'p'ace vbi patet q no apte  
 cum ambus publicabat ne impudencia  
 rem faceret nec p'entus plentia p'fibat  
 nec celari arbitratu audact ad p'diccom  
 p'p'aret **Thcophi** Sed quomodo distimbenz  
 cenabant cum lex p'p'et q stantes exet  
 ti debent pascha comedere. Probabile est at  
 p'us eos adimplessu pascha legale. deinde  
 distimbenz m'p'ientia co'p'ruu trade pascha  
**Jerom** Vespere aut dicit vespere iudicat  
 mundi Circa vndeama n'p'p'arum venut  
 nauissim qui p'mi denariu etne vnta acci-  
 puit d'nce igit' discipuli tangut' adno  
 ut fiat armonia cythare d'nce nervi  
 l'm suspens' consona voce respondent na  
 sequit' At illi cepunt contristari et dicere  
 ei sigillatim Numquid ego sim vnus  
 aut remissu et peccat' amara madefacta  
 dixit Numquid ego sim vbi scit le-  
 m mat'eo **Thco** Sed ut aut alij disti-  
 pidi contristari p' dñm vbi Nam si op'  
 hanc existunt passionem magis ai ce-  
 debant illi qui nouit omi corda qu'p'ibi  
 sequit' Qui ait illis vnus ex vobis qui  
 i tangit manu mecu m'cat'imo **Veda**  
 Judas saluet qui totis contristans et rec-  
 hendibus manu ai m'p'ro mand' mittit  
 m'cat'imo Et quidem p'us dixerat vni  
 ex vobis me tradet p'sucriat p'ditor

in malo manifestus arguit et tunc nome  
 p'p'ru non designat **Jerom** dicit aut  
 vnus ex duodeci quasi ab eis sepatus o-  
 nis que de cauli egredit' lupi morsibz patz  
 Judas aut nec p'mo nec p'os correptus  
 ap'dicoe retrahit pedem. Vnde pena p'di-  
 ut que pudor no vincerat corrigan' de  
 mirata supplicia Et hoc o quod subdi-  
 Et filius quidem hominis vadit sicut  
 scriptu e de eo **Thcophi** Phat q dicit  
 vadit audiat q mors xpi fuit va-  
 luntaria et n'cia **Jerom** Sed quia multa  
 homi ut iudas fuit sed omis illis non  
 p'ficiat t'ce subdit' Ne aut homi illi p'  
 que filius hominis tradet' **Veda** Sed  
 et hodie quoq' et m' sempit'nd Ne illi  
 homi qui ad mensd dñi malignus acce-  
 dit Et m' ille m'cep'nd uide filiu  
 hominis tradet no quidem iudeis p'p'ibus  
 sed tunc peccat'ibus no ~~est~~ mel'is  
 suis. Romi erat illi si natus no esset  
 homo ille **Jerom** Saluet m'imo lateris  
 uto m'imo cyclus an e no esse quod  
 ad t'menta e **Thco** Antu' an e p'p'ne  
 melius fuisse a si no p'dicor existet  
 Nam deus fecit ipm ad p'era bona. Et  
 postqua ad t'nta d'uenit malicia me-  
 l'is fuisse a si natus no fuisse Et  
 manducantibz **Veda** sicut pasche ve-  
 p'us t'is p'p'ny' t'ransit ad natu ut  
 saluet p' pane agni ac sanguis sui cor-  
 pis sanguis q' p'ant'io sub'p'iet' vni  
 dicit Et manducantibz accepit ih'us pa-  
 nem. ut saluet p' ipm m'uet. cu  
 manit dñs da e p'ados p'm ordme  
 m'cat'imo **Thco** Sequit' Et b'ndict' fregit  
**Thcophilus** i. g'us agens fregit ad  
 et nos facim' oroco sup addent' **Veda**  
 fregit ead' ipe pane que discipulis por-  
 rigit ut ostendat corpus sui fractioni  
 no absq' sua p'p'one p'p'one uel p'ru-  
 itate ventura d'ue ead' b'ndixit  
 quia natura humana quod passurus  
 assumpit ipe vna cu p're et spitu  
 s'co p're diuine d'ue m'pleuit. **B'ndixit**  
 ead' pane et fregit. quia homine

est sanguis dedicati dicitur mit' asportand' leg' latore leges hic e' sanguis testamti ad mandavit ad vas deus Sequit'. Qui pro multis effundet **Jerom' 9** Non em' omnia emulat. Sequit' Amen dico vobis quia no bibam ex hoc gemmine vitis usq' in diem illu' cu' illud bibam novu' in regno dei **Theo' 4 d.** Non bibam de vino usq' ad resurrex' Regnu' em' resurrectionis vocat' quasi tunc regnavit contra mortem. Post resurrectionem ubi bibit cu' discipulis et comedit q' ostendit q' idem ipse est qui passus e' Novu' aut' bibit illud .i. novo quodammodo et alieno. Non em' corpus habet passibile et digens cibo. sed in motale et incorruptile intelligend' est autem et sic vitis e' ipse d'ns. gemmen vitis mistra et intellectus occultus que ipse generat qui daret hoi' frum. In regno aut' dei .i. in futuro seculo bibet cu' suis discipulis mistra et sapias nova quoda' nos dicens et revelans q' mit' occultu' **Veda.** vel aliter Vitoni sue vineam d'ni appellatam synagogam ysaas testat' dicens. Vineam d'ni sabaasth domus isrl' e' q' tunc ergo d'ns ad pastor' ait. Jam non bibam de gemmine vitis. **Le' p' apte dicit.** Non vltim carnalibus synagoga ceremonis delectabar. in quib' etia' ista pastalis agni sacra locu' tenuit papu' Adert em' t'p' meae resurrectionis. adert d'ns illa cu' in regno dei portus .i. gla' vite in motale sublimatus de salute eius p'it. fante q'z p'it' re gnata vobis sim' gaudis p'fundat **Jerom' 9** Considerand' e' aut' q' hic d'ns imitat' in sacrificiu' sed no' mutat' tempus ut nos n'q' cenad' d'ni ante p'ra' decimo lima faciam' qui facit in p'ij resurrectionis in p'lima cenam d'ni facit p' n'q' m'vca testamto nec in novo inventa' e' **Theo' 4** Vmpno d'no **Theo' 4** dicit' gratias egerant anteq' biberent. Ita etia' gr'as agunt et p'q' libent' unde dicit'. Et vmpno d'no **Horat' 9** in monte oly uas. Ut saluet' addistas et ante cibum et post cibum gr'as reddere actos **Jerom' 9** vmpnu' em' dicit' laudem d'ni ut e' in psalmo. Edent paupes et satu-

rabunt et laudabunt d'ni qui requirunt d'ni cu' **Et adorant' et manducant' om' p'ngues t'c Theoph' 9** Simil' etia' et hoc ostendit q' amplexabile sibi erat p' nobis mori quia cu' tradendus erat de' laudat' dignatus est. Daret etia' nos cu' in angustias maderim' q' milia .i. sanitatem no' contritari sed deo gr'as agere qui in nra tribulacoe opatur multoz' salutem **Veda** p' etia' vmpnu' ille intelligi que dom' p'rom' iohem p'ri' gr'as agens decantabat in quo et p'p' ipse et pro discipulis et pro eis qui p' verbum ipso' crediduri erant elevatis sursum oculis deprecabatur **Theoph' 9** Bonit' aut' in montem ut ad su' plura tu' existentem accedentes. ipm' capient absq' tumultu. Si em' accessissent cu' civitate manebat forte fuisset multitudo p'p' turbata et tunc manifeste sacoz' nimia captantes viderent' ipm' iuste m'ficere tamq' p'p'm' commentem **Veda.** pulchre etia' d'ns discipulos sacramentis imbutos in montem ducit olim' ut typite de signet nos p' acceptam sacramentis ad alacria stucit dona et carissima p' p'p' quibus m'corde p' congam' astende' debere **Jerom' 9** In monte etia' oliveta ahud tenet' unde ad celos ascendit ut nos fruamus. quia inde ascendim' ad celos unde vigiliam' et oram' et ligamur nec repugnam' m'ra **Veda** p'dicit' aut' d'ns discipulis quid passus e' ut cu' passi fuerit non desperent salutem sed agentes p'm' libentur unde sequi. Et ait illis ihu' **om' scandalizabim' in me in nocte ista Jerom' 9** om' quidem cadunt sed no' om' r'acent. Nunquid em' qui dormit no' adiacet ut resurgat. Carnale e' cadere sed dyabolica' e' iacere **Theo' 9** p'm' sit aut' d'ns eos cadere ut no' in p' ipis canfidant. et ne videtur hoc quod p'udic' erat ex quodam argumto apparenti p'dix' ipse induat testimoniu' zacharie p'phete unde sequit' Quia scriptu' e' p'nciam pastorem et disspgent' oves gregis **Veda** h' aly' v'bis in zacharia p'pheta scriptu' e' et oppona' p'phete addim' dicit' p'cutite pastorem et disspgent' oves **Jerom' 9**

Assumpsit et naturales homo p[ro]p[ri]etas  
 pauc[is] et t[er]rib[il]i et conu[er]sari n[on] debet. Nam  
 h[om]in[es] naturalit[er] t[er]rib[il]i t[er]rib[il]i ad morte[m]  
 vnde sequit[ur] Et ait illis ih[esu]s **Tristis**  
 e[st] anima mea usq[ue] ad morte[m] **Veda** Quia  
 si deus meo corpore carnis fragilitatem  
 carnis exponit ut corp[us] qui sacrament[um] i[n]  
 carnatione obungant excludit impietas  
 Nam qui corpus suscepit anima debuit  
 suscipere que corpus sunt. ut esset  
 staret ang[el]us q[ui]staret. Diuinitas  
 em per has q[ui]ntu[m] n[on] affectus **Th[om]as**  
 Quidam aut[em] hoc p[er] m[is]telle[m] q[ui] d[icit]  
 Tristat n[on] q[uo]d mori debet sed q[uo]d i[n]f[ir]mitate  
 p[ro]p[ri]u[m] me[um] me crucifigit p[er] et per  
 hoc a regno dei excludit **Th[om]as** In hoc  
 ead[em] pauere et tristari dacent ante iu  
 d[ic]iu[m] mortis quod non possunt per nos  
 dicere nisi per illum. Venit p[ro]p[ri]u[m] m[is]telle[m]  
 di huius et in me n[on] h[ab]et quicquid d[icit]  
 Sustinete hic et **ante** vigilate **Veda**  
 Non aut[em] a sompno dormitionis p[ro]hibet  
 aut tempus n[on] erat in imminente dist[ri]c  
 tione. Sed a sompno in fidelitatis et cor  
 pore mentis Paululu[m] aut[em] p[re]cedens ru  
 it in faciem sua[m] et humilitatem mentis hi  
 tu carnis audit vnde subdit Et t[er] p[er]  
 cesset paululu[m] p[re]dit sup[er] h[ab]it[um] et d[icit]  
 rabat ut si fieri posset transiret ab eo  
 hora **Aug[ustinus] de sensu diuini** Non dixit  
 facere possim sed si fieri posset. fieri n[on]  
 p[otes]t. q[uo]d ille noluit Sic itaq[ue] dicitur e[st] si  
 fieri p[otes]t de se dicitur Si uellet Et ne  
 quis putaret inuuisse p[ro]p[ri]u[m] manifesta  
 uit quo melle[m] accipiend[um] q[uo]d dicitur e[st] Na  
 sequit[ur] Et dixit abba p[ater] omnia tibi pos  
 sibilia s[un]t. In quo satis audit n[on] esse impos  
 sibilitate[m] sed ex voluntate p[ater] dicitur esse  
 si fieri p[otes]t q[uo]d aut[em] marcus non p[otes]t p[ater]  
 sed abba p[ater] cu[m] dixisset q[ui] memorat hoc  
 e[st] abba hebraice q[uo]d latine p[ater] Et factas  
 se d[omi]n[us] p[ro]p[ri]u[m] alij[us] sacrament[um] v[er]u[m] dicit  
 volens ostende[m] illam se tristis p[ro]p[ri]u[m] i[n]  
 sui corp[or]is. i[n] ead[em] suscepisse cui facta est  
 angularis lapis venientia ad e[um] p[ro]p[ri]u[m] ex

hebraice ad quos p[ro]p[ri]u[m] quod ait alba  
 p[ater] p[ro]p[ri]u[m] exgenab[il]i ad quos p[ro]p[ri]u[m] q[uo]d ait  
 pater **Veda** adit[ur] aut[em] transire calicem  
 ut ostendat uere q[uo]d homo erat vnde sub  
 dit transire calicem hinc am[en] Remis  
 cens alit[er] et p[ro]p[ri]u[m] quod in suis q[ui] p[ro]p[ri]u[m]  
 dispensatione[m] ad quod missus est et clamat  
 Sed non quod ego uolo sed quod tu. q. d.  
 Si morit[ur] mors me non moriente p[ro]p[ri]u[m]  
 carnem transire calicem v[er]u[m] quia n[on] alit[er]  
 hoc fiet non quod ego uolo sed quod tu  
 ayula ad huc cantant[ur] futura morte[m]  
 sed h[ab]ent rectu[m] cor uicent morte[m] qua  
 p[ro]p[ri]u[m] Sed si non p[otes]t dicant id q[uo]d p[ro]p[ri]u[m]  
 hos d[omi]n[us] dixit **Th[om]as** Ex quo ead[em] usq[ue]  
 in finem non cessat nos dicit p[ro]p[ri]u[m] obe  
 dire et voluntate corp[or]is voluntate m[en]te  
 p[ro]p[ri]u[m] Sequit[ur] Et uenit et inuenit  
 eos dormientes. Sicut em dormiunt me  
 te sic in corp[or]e post oram aut[em] d[omi]n[us] ve  
 niens et uident[ur] discipulos dormientes  
 p[ro]p[ri]u[m] p[ro]p[ri]u[m] m[en]te[m] vnde sequit[ur] Et  
 ait petro Symon dormis Non patius  
 ti una hora uigilare mecum. **Sequit[ur]**  
~~glia et orate ut n[on] m[en]te[m] m[en]te[m]~~  
 tatione[m] q. d. qui una hora non patius  
 mecum uigilare quomodo mortem p[ro]p[ri]u[m]  
 tu qui te p[ro]p[ri]u[m] mori mecum. **Sequit[ur]**  
 uigilate et orate ut non m[en]te[m] m[en]te[m]  
 tatione[m] s[ed] negandi me **Veda** Non ait  
 orate ut n[on] temptem[ur] quia impossibile  
 e[st] humana[m] uiam n[on] temptari. Sed ne i  
 t[er]rib[il]i m[en]te[m] m[en]te[m] hoc e[st] ne tempta  
 vos sup[er] **Th[om]as** m[en]te[m] m[en]te[m] aut[em]  
 m[en]te[m] qui orate negligit **Sequit[ur]** **Th[om]as** q[ui] d[icit] p[ro]p[ri]u[m] q[ui] d[icit] v[er]u[m] p[ro]p[ri]u[m] e[st] ad me  
 negandu[m] et p[ro]p[ri]u[m] hoc p[ro]p[ri]u[m] sed  
 caro u[er]u[m] in tantu[m] in firma e[st] q[uo]d m[en]te[m]  
 d[omi]n[us] p[ro]p[ri]u[m] oram u[er]u[m] carni dedit  
 m[en]te[m] m[en]te[m] **Veda** Temera  
 rios hic accipit qui quicquid crediderit  
 putant se consequi posse sed q[ui]ntu[m] ex  
 mentis audore confidim[us] tantu[m] ex  
 fragilitate carnis timore[m] facit ead[em]  
 hic locus adu[er]sus eos qui dicit vnde  
 d[omi]n[us] op[er]am et vna[m] voluisse duas

Amputavit aut auriculam suam sicut  
 dicitur Nam sicut sacerdos primo precebat  
 scripturas quasi sui non audientes fieri.  
 Sequitur Et respondens ihesus ait illis Ta-  
 qua ad latronem existis cum gladiis et lignis  
 comprehendere me cotidie cum apertis vos  
 in templo dicens et non me tenuistis sed  
 ut impleverit scriptura **Veda** q. d. sicut  
 tim est cum gladiis et fistibus quere eum  
 qui ultro se vobis tradat manibus et  
 nocte qui latitantem per proditores inuesti-  
 gare qui cotidie in templo dicitur **Thes**  
 quid aut divinitatem eius audit. **Thes**  
 omni in templo dicit non valuerit ipsum  
 capere quia in manibus eorum esset. q.  
 non dicit tempus adveniat passionis. q.  
 aut ipse voluit tunc tradidit se ipsum ut  
 adimpleret scripturam quia tamen agnus  
 ad occasionem ductus est non clamans neque  
 vociferans sed voluntate pacis. **Sequitur**  
 Tunc discipuli eius relinquentes eum omnes  
 fugerunt **Veda**. In hoc impletur sermo  
 domini que dicitur erat q. omnes discipuli standa-  
 lizaverunt in illo tempore nocte. **Sequitur** ado-  
 lescentis quidam sequebatur eum amictu pondo-  
 ne super indumento. Sub auditu corpore se non  
 aliud indumentum quod sola habebat pondone  
**Sequitur** Et temerarie eum at ille relicta  
 pondone nudus profuit ab eis quorum scilicet  
 et pancia decedebat et facta non admodum  
 amorem etiam absente corpore. sicut serva-  
 uerunt in mente. **Thes** Sicut et Joseph re-  
 licto pallio nudus de manibus impudice  
 femine aufugit. Qui vult effugere magis  
 iniquas relinquit more que invidie sunt  
 fugat per ipsum **Thes** plabile aut uide  
 q. hic adolescentis erat de illa demo i qua  
 pastora comedebant. Quiddam uero dicitur hunc  
 adolescentem fuisse iacobum fratrem domini qui de-  
 cebat iustus qui ab apostolis post christi ascensum  
 cathedra ultimum suscepit **Thes** uero magis  
 vel hoc de iohanne dicit qui et si post  
 ut uita sui redemptoris audiret ad auctorem  
 rediret puer tamen tritus fugit **Veda** Na  
 et illud eo tempore fuisse adolescentem longa per  
 hoc mirare nra eius iudicio est. **Thes**  
 cum facta ut adhuc tenentur manibus dap-  
 sus more assumpto indumento indumento redi-

erit et sub diebus noctis luce se turbis  
 dicentium illum quasi unus deus et impieit  
 donec ad atrium pontificis cui erat notus  
 perveniret ut ipse in suo evangelio commemorat  
 Sicut autem petrus qui culpam negacionis  
 pnie lacrimis abluere recuperacione audit corpe  
 qui in martirio labitur ita ceteri discipuli q.  
 auriculam ~~impieit~~ **Thes** fugiendi do-  
 cent eos qui se minus idoneos ad tollenda  
 supplicia sentiunt. **Thes** **Et adduxerunt illum**  
**Blas** Narravit evangelista super  
 quod dominus ministris sacerdotum fuerat  
 captus. **Thes** narrare incipit quod in domo  
 principis sacerdotum morti ad iudicium fuit  
 unde dicit **Thes** adduxerunt illum ad summum  
 sacerdotem **Veda**. Summum sacerdotem  
 iustan signat qui sicut iohannes scribit  
 erat pontifex anni illius de quo testatur  
 iosephus q. pontificatus sibi curavit apud  
 imperatorem romano. **Sequitur** Et conveniunt  
 in unum omnes sacerdotes et scribe et se-  
 niores. **Thes** Tunc facta est congregatio  
 thaurorum in atriis populi. **Sequitur**  
 Petrus autem longe sequebatur eum usque  
 in atrium summum sacerdotum. **Thes** **Tunc**  
 retrahit sed caritas trahit **Veda** **Quito**  
 autem a longe sequebatur qui iam erat pro-  
 pme negaturus. **Thes** **Neque enim** negare possit  
 si ipse pro primis adheisset. **Sequitur** **Et**  
 sedebat ad ministros et calefactabat  
 se ad ignem. **Thes** **Quia** atrio cum minist-  
 ris calefactat se ad ignem. **Thes** **Atrium** sacer-  
 dotis est secularis auctoritas ministrum de-  
 monia. **Thes** **Et** cum quibus qui manet flere  
 pnia non potest ignis desiderium carnale  
**Veda** Est enim ignis caritatis de quo dicit  
 Ignem veni mittere in terram. **Thes** **Qui** super ter-  
 dentes descendens variis linguis eos  
 dominum laudare docuit. **Thes** **Est** et ignis cupi-  
 ditatis de quo dicitur **Thes** **Ad** adultantes ve-  
 lid thibamus corda corpe. **Thes** **Ne** ignis  
 matris cayphe et pnieu maligni spiritus  
 accensus ad negandum ad blasphemandum  
 dum perfidius linguas armabat. **Thes** **Et**  
 in tuis in domo maligna pondus gerebat  
 hoc ignis in atrio inter frigora noctis  
 accensus figurabat. **Thes** **Et** enim habundat

iniquitas refugit caritas multorum. Hoc  
frigore torpescit ad horum. Petrus quasi  
primus ministrorum carphe calefacti cupie-  
bat. quia temporalis comodi solam perfidiam  
pactate querebat. Sequitur Simm. vero  
sacerdotes et omne consilium querebant ad-  
uersus Iesum testimonium ut cum morti dicit  
derent. **Theophilus** lego precipiente  
quod unus existeret summus sacerdos tunc  
multi erant sub prelati et deservit annis  
singulis per principem romanorum. Simos  
ergo sacerdotes dicit illos. qui detestatio-  
nis tempus complentes ad complerent  
et a sacerdotio deservit erant. figuram autem  
iudicij quod in iudicium agebant operant  
testimonia querentes ut uideam Iesum  
iuste dampnari et perdere. **Ieromus**. Sed  
mentem iniquitas sibi ut regna ad-  
uersus Ioseph et sacerdotes aduersus susan-  
nam. Sed ignis sine maria desit. **Vir**  
sequitur. Nec inueniebant. Multi  
enim falsum testimonium dicebant aduersus  
eum et quoniam testimonium non erant.  
Quod enim variatur meritum habet. **Et**  
quidam surgentes falsum testimonium  
ferebant aduersus eum dicentes. **Quid**  
**alud non manifestum.** Ego dissolui te-  
plum hoc manu factum. et paritum alud  
non manifestum edificabo. **Et** non erit que-  
rens testimonium illorum. **Horis** est  
hereticorum umbra de strato habere. **Et**  
ille dicit quod illi dicit sed simile uerbum  
de templo corporis sui quod post biduum re-  
suscitauit. **Theophilus**. Non enim dominus  
dixerat. Ego dissoluam illud. sed sol-  
uite. nec manifestum dixit sed simpliciter  
templum. **Ieromus** dixit eadem suscitabo  
uultum animal significans et salans te-  
plum falsus testis est qui in eo sensu dicta  
intelligit. quo non dicit. **Et** exurgens  
in **Beda**. **Quinto** Iesus tacebat ad in-  
dignos in sione sua falsos testes et sa-  
cerdotes impios. tanto magis pontifex  
furore superatus cum ad respondendum uocatur  
ut ex qualibus ore sermone locum inueni-  
at accusandi. unde dicit. **Et** exurgens  
simos sacerdotes in modum interrogauit ipsum

dicens. Non respondes quicquam ad ea quae  
tibi obiciuntur ab his. Ita quidem percipit et in-  
paciens non inueniens calumpnie locum  
exiit de solio pontificem ut in summa me-  
tis motu corporis demonstraret. **Ieromus**. **Et**  
ipse deus et saluator noster qui mundo salute  
contulit et humano generi sua pietate sub-  
uenit sicut omnis ad occasionem sine uacatione  
et obnitiuit et sicut ab omni. **Unde** sequitur  
ille aut tacebat et nihil respondit. **Ca-**  
ritas enim Christi apologiam et excusationem  
adeo absoluit. **Theophilus**. Tacebat autem scies  
quod non attendent uobis eius. **Unde** secundum  
lucam respondit. **Et** dixero uobis non cre-  
deris michi. **Sequitur**. **Quid** simos sacerdotes  
interrogauit eum et dixit ei. Tu es Christus  
filius dei benedicti. **Interrogat** quidem hoc  
simos sacerdos. non ut addiscens crederet  
sed ut ex hoc aliqua occasione captaret  
aliquid. **Unde** dicit. Tu es Christus filius dei  
benedicti. multi namque erant christi. et uocati  
sicut reges et simi sacerdotes. sed nullus  
eorum dicebat filius dei benedicti. quod semper  
collaudat. **Ieromus**. **Et** tunc autem expec-  
tabant de longe. **in** prope non uident. sicut  
ipse caligantibus oculis Jacob sub manibus  
non agnosuit. sed longe deo futura erant.  
**Sequitur** Iesus autem dixit illi. Ego sum. **Et**  
scilicet inexcusabiles sunt. **Theophilus**  
tacebat namque quoniam non credent tamen  
respondit ne postea dicerent. **Et** audisse  
inquit aliquid ab eo credidissent ei. **hac** at  
est et corpus iudicium quia audierunt et non  
crediderunt. **Iugur** de **opatu** **euu** **apud**  
autem non dicit respondisse Iesum ego sum  
sed tu dixisti. **Sed** martus tantum ualere  
ostendit quod ei dicit Iesus tu dixisti. quoniam  
tu si dicit. Ego sum. **Sequitur**. **Et** uide-  
bitur filius hominis ad optis. **Unde** dei pe-  
dentem et uementem cum uerbis. **Idem**.  
**Theophilus** de si diceret. **Indebitis** me factum  
filium hominis ad optis patris sedente. **Unde**  
namque hic preter dicit. **Non** autem sine cope  
ueniet. sed qualis apparuit magister  
in iudicio eis apparuit. **Beda**. **Si** ergo  
tibi in prope o iudee pagane. **heretice**. **et** temp-  
tus in sionibus. et **trax** **et** **melia** est. **Unde**

quia phar filius hominis ad dextera dei  
 patris seorsus et in sua cu nubibus celi  
 e maiestate ventur **1erom** Et quide fac  
 dos metograt filii dei ihus aut iudet  
 filii hominis ut hinc intelligamus dei filii  
 dem esse et filii hominis Et ne quibmetate  
 faciamus imitate Sed homo indeo et deo  
 in homine sit. Dicit aut adoptis. Dicitur  
 scidentem .i. in vita regnantem seorsina  
 et virtute diuina Et venientem i nubibus  
 celi. In nube ascendit cu nube veniet  
 i corpore suo solo quod sumpsit a virgine  
 ascendit Et cu multi formi etia q corpore  
 ipius et plenitudo eius ad iudicium ventu  
 rus est **1er papa** ... Casus aut ad  
 expagterando auditi sionis mudia  
 scdit vestimenta sua. Et ne sciens quid hac  
 significaret in se sua. sacerdotali se hono  
 re phauit obliuiscit precepti illius quod legi  
 dephape sacerdotu. Decapite suo sudarium  
 no deponet et vestimenta sua no distampet  
 Nam sequit. Simus aut sacerdos sim  
 dens vestimenta sua aut quid adhuc de  
 sideramus testes audis blasphemiam  
 Quid uobis uidetur **Thom** ad implet  
 quidem sacerdos consuetudine audiam  
 Sim em aliquid intollerabile et triste  
 illis saurebat. vestimenta simdebant.  
 ut ergo monstraret q xpus magna et in  
 tollerabile **1er** blasphemiam dixit vestimenta  
 scdit **Veda** Magis aut in istis factis e  
 ut in passione dmi pontifex iudeos sua  
 ipe vestimenta distinet. hoc e ephat.  
 cu tunica dmi nec ab ipis qui eu crucifig  
 ete mliabz simdi potuit quia sacerdotu  
 iudeos p seculibus ipos pontifex est  
 simdendum. Soliditas vero eate que  
 vestis sui redemptoris solet appellari miq  
 valet distampi **Thom** Exco aut sa  
 cerdotu iudeos simdendum erat q codex  
 nauit xpm et reu mortis Unde scit  
 Qui amibz odempnaunt cu esse reu ma  
 tis **1erom** Condemnant quide cu  
 esse reu mortis ut reatu sui reatu na  
 stiu soluet Sequit Et reperit quida  
 conspuere eu et uelare faciem eius et  
 colaphis eu cede et dice ei phetia. Et

ministri alapis eum cedebant. Ut salu  
 putantibus susceptis faciem aie nre laudet  
 et uelame faciei sue uelamen cordu mdy  
 auferret et colaphis quibus incipit per  
 cussus e caput humai gms quod e caput  
 sanaret et alapis quibus explanatus e  
 mayoma laus eius nris manibus labijs  
 qz plaudet ut dicit. Omnes gentes plau  
 dite manibus **Veda** Quis dicit ei phet  
 tiza quis e qui te percussit Quasi inqum  
 liam facit eius qui se apptis phetam  
 haberi uoluit **Aug** Hor aut intelligi  
 dnt passus usq ad mane in dno pncipis  
 sacerdotu quo sus adductus e **1er** Et ad  
 esse petri **Aug** de sensu euange.  
 De petri temptaco qui inter pdictas  
 dmi qtmelius facta e non eod ordme  
 amos euangeliste narant. Nam lucas  
 explicat pus temptacoem petri. tunc  
 domi hac dmi qtmelius iohannes aie  
 mapit petri temptacoem dice. et mepost  
 quoda de qtmelias dmi et aduigit q mde  
 missus e ad rufum pontifem et mde re  
 capitulat ut explicet. qud cepit q  
 tacom petri. matheus aut et marcy p  
 qmemorant xpi qtmelias de mde  
 petri temptacoem. de qua dicit. Et  
 ad esse petrus in atrio scorsim ve  
 nit vna ex ancillis simi sacerdotis  
 Et cu uidisset petru calefacente se  
 ad ignem apicatus cu ait Et tu ad  
 abessu nazareno eras **Veda** Quid aut  
 sibi uult quod sma prodit ancilla  
 cu. cu vna utiq cu magis potuit re  
 cognoste. nisi ut et iste sepus petasse  
 in necem uidet et iste sepus redime  
 ret p dmi passionem Sequit. At ille  
 negauit dicens. Neqz scio neqz noui q  
 dicit **1erom** Petrus sine spiritu  
 ci ancille coisit. cum spiritu. nec pncipi  
 bus nec regibus cedit **Thom** hoc  
 aut eum spati dispensacue pmissit.  
 dnt ne saluet excolletet se simit q  
 ut peccantibus misericors ostendat. tunc  
 ex se ipis mstruet hinc mfirmi tatis  
 euentu. Sequit et exiuit foras ante  
 atriu et statim gallus cantauit **Veda**  
 De hac gallicantu celi euangeliste